
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 14.03.2022   № 125   

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 18.12.2020 № 614 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление согласия на  

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов,  

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного серви-

са, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах  

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района от 21.01.2022             

№ 70-70-2022, в соответствии с постановлением Администрации Волгоград-

ской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу поста-

новления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-

п «О государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь 

Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объ-

ектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществ-

ления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рек-

ламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах при-

дорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния», утвержденный постановлением администрации Ленинского муници-

пального района от 18.12.2020 № 614 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление согла-

сия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, 

объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объ-

ектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информацион-

ных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных до-

рог общего пользования местного значения» (далее - Регламент), изменения 

следующего содержания: 

1.1. В абзаце 4 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 Регламента слова 



«в государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» 

(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг) (далее - информационные системы)» исключить. 

1.2. Абзац 13 пункта 2.5 раздела 2 Регламента исключить. 

1.3. В абзаце 1 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 Регламента слова 

«и (или) Регионального портала государственных и муниципальных услуг» 

исключить. 

1.4. Подпункт 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

«2.13.1. Требования к помещениям, в которых предоставляется муни-

ципальная услуга. 

Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитар-

ным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть обору-

дованы средствами пожаротушения. 

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указате-

лями. 

Вход в уполномоченный орган оборудуется информационной таблич-

кой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения 

и режиме работы. 

Кабинеты оборудуются информационной табличкой (вывеской), содер-

жащей информацию о наименовании уполномоченного органа (структурного 

подразделения), осуществляющего предоставление муниципальной услуги.». 

1.5. В абзаце 14 подпункта 2.13.4 пункта 2.13 раздела 2 Регламента сло-

ва «Региональном портале государственных и муниципальных услуг» исклю-

чить. 

1.6. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова «и (или) 

Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исклю-

чить. 

1.7. В абзаце 1 подпункта 3.3.7 пункта 3.3 раздела 3 Регламента слова 

«или Регионального портала государственных и муниципальных услуг» ис-

ключить. 

1.8. В абзацах 2 - 4 пункта 5.2 раздела 5 Регламента слова «либо регио-

нального портала государственных и муниципальных услуг» исключить. 

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнаро-

дования. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района               А.В. Денисов 

http://uslugi.volganet.ru/

